
 
 
 

 

POLIZIA LOCALE  
Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.89327 

email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

  

Pagina 1 di 1 
 

O R D I N A N Z A  N .  6 8  / 2 0 2 2  
  

DISCIPLINA DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONE PUBBLICA   
“CONCERTO CIVICO DELLA BANDA DI ESANATOGLIA”  

 SABATO 10 DICEMBRE 2022, CHIESA DI S. MARIA 
 
 

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 
 
VISTA  la comunicazione prot. n.8261 in data 02.12.2022 a firma del Presidente del Corpo Bandistico 
di Esanatoglia  Luca  RUGGERI, in rubrica generalizzato, tendente ad ottenere la disponibilità  
dell’area normalmente adibita a parcheggio posta dinanzi alla Chiesa di S. Maria (P.za Cavour) per 
il giorno 10 dicembre p.v. , dalle ore 16:00 alle ore 20:00; 
RITENUTO   di dover provvedere al riguardo con propria Ordinanza dirigenziale; 
VISTI  gli artt.5 e 7  del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 " Nuovo Codice della Strada ", e le successive 
integrazioni e modificazioni;  
VISTO il relativo Regolamento di Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del  
16.12.1992;   
VISTO  il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza;  
VISTO  il Testo Unico degli Enti Locali,  
RITENUTA la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di adottare tutti i provvedimenti meglio 
specificati in dispositivo;   
FATTI salvi ed impregiudicati eventuali diritti e ragioni di terzi,  

O R D I N A 
l’istituzione temporanea del divieto di sosta  c/rimozione  in Piazza Cavour, dalle ore 16:00 alle ore 
20:00 di sabato 10 dicembre 2022, per le motivazioni in premessa specificate. 

All’ uopo verrà istallata apposita segnaletica verticale temporanea; 
    Gli Agenti della Forza Pubblica e l’Ufficio Tecnico Comunale ciascuno per la parte di propria 

competenza, cureranno l’applicazione della presente Ordinanza.   

 Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni;   
  E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza.   
 Si comunichi a : 

 UF. TECNICO  LL.PP.      SEDE 
 COMANDO STAZ. CARABINIERI                               MATELICA 
 COMANDO STAZ. CARABINIERI FORESTALE     MATELICA 
 GR. COMUNALE VOLONT. PROTEZIONE CIVILE  ESANATOGLIA 

 Dalla Residenza Comunale, lì 09.12.2022 
          

                                                               f.to                    
IL COMANDANTE   

(Comm. Luca BONFILI) 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

